[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

Постановление

	29.12.2023
	№ 148
	  х. Красный Кут

	О внесении изменений в постановление Администрации Крас-нокутского сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классифи-кации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях исполнения решения Собрания депутатов Краснокутского сельского поселения от 22.12.2023 № 85 «О бюджете Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь частью 9 статьи 48 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Краснокутского сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изменения согласно приложению № 1.
2. Начальнику службы экономики и финансов Администрации Краснокутского сельского поселения Овсянникову Е.В. обеспечить исполнение настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации

          Краснокутского

       сельского поселения

       В.Н. Огнев
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Краснокутского сельского поселения

 от 29.12.2023 № 148

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Краснокутского

сельского поселения от 08.11.2023 № 128 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
1. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов пункт 1.13 изложить в следующей редакции, последующая нумерация изменена:

«1.13 Муниципальная программа «Создание и поддержание в
пригодном для проживания граждан состоянии маневренного
жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»
Целевые статьи муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Создание и поддержание в пригодном для проживания граждан состоянии маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения» включают:

13 0 00 00000 Муниципальная программа «Создание и поддержание в пригодном для проживания граждан состоянии маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Создание и поддержание в пригодном для проживания граждан состоянии маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

13 1 00 00000 Подпрограмма «Создание и поддержание в пригодном для проживания состоянии муниципального маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

20560 - Проведение ремонта жилых и нежилых помещений в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством к жилым помещениям маневренного жилищного фонда.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на проведение ремонта жилых и нежилых помещений в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством к жилым помещениям маневренного жилищного фонда.

20570 - Поддержание в пригодном для проживания состоянии жилых и нежилых помещений.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на поддержание в пригодном для проживания состоянии жилых и нежилых помещений.
40580 - Приобретение, принятие в собственность помещений для создания маневренного жилищного фонда муниципального образования «Краснокутское сельское поселение».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на приобретение, принятие в собственность помещений для создания маневренного жилищного фонда муниципального образования «Краснокутское сельское поселение».».

2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Краснокутского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

2.1 После строки
	12 2 00 20490
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Благоустройство  дворовых территорий Краснокутского сельского поселения» муниципальной программы Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»

дополнить строками следующего содержания:
	13 0 00 00000
	Муниципальная программа Краснокутского сельского поселения Октябрьского района «Создание и поддержание в пригодном для проживания граждан состоянии маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»

	13 1 00 00000
	Подпрограмма «Создание и поддержание в пригодном для проживания состоянии муниципального маневренного жилищного фонда Краснокутского сельского поселения»

	13 1 00 20560
	Проведение ремонта жилых и нежилых помещений в соответствии с требованиями, предъявляемыми законодательством к жилым помещениям маневренного жилищного фонда

	13 1 00 20570
	Поддержание в пригодном для проживания состоянии жилых и нежилых помещений

	13 1 00 40580
	Приобретение, принятие в собственность помещений для создания маневренного жилищного фонда муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»

Начальник службы

экономики и финансов                                                                             Е.В. Овсянников